
Ky publikim është përgatitur me ndihmën e Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 
këtij publikimi është përgjegjësi vetëm e ShMJR dhe në asnjë mënyrë nuk i 
pasqyron qëndrimet e Bashkimit Evropian.

Infografik për periudhën 1 mars – 31 mars 2021

Projekti i financuar nga 
Bashkimi Evropian

ofruar ndihmë e drejtpërdrejtë juridike për 6 
persona të dënuar dhe 1 person në paraburgim

GJATË KËSAJ PERIUDHE ËSHTË:

Çështjet më të zakonshme juridike për të 
cilat është ofruar ndihmë e drejtpërdrejtë 
juridike janë si në vijim:

 Qasje në kujdes shëndetësor;

 Kushtet e papërshtatshme materiale  
 gjatë vuajtjes së masës së       
 paraburgimit;

 Transferimi në një institucion tjetër   
 ndëshkimor-korrektues;

 Përdorimi i privilegjeve.

10 fëmijëve të mbrojtur u janë 
shpjeguar llojet e masave 
korrektuese dhe sanksioneve që 
mund t'u shqiptohen fëmijëve dhe 
cilat janë institucione kompetente 
për ekzekutimin e këtyre masave.

seanca e këshillimit 
online në 

SHEK Tetovë

çështjet më të 
zakonshme 

juridike

EKIPI MONITORUES I KOMITETIT TË 
HELSINKIT PËR TË DREJTAT E NJE-
RIUT DHE SHOQATËS MAQEDO-
NASE TË JURISTËVE TË RINJ GJATË 
MUAJIT MARS FILLUAN ME 
ZBATIMIN E VIZITAVE MONI-
TORUESE NË STACIONET POLICORE 
NË NIVEL TË TETË SEKTORËVE PËR 
PUNË TË BRENDSHME NË VEND.

Në muajin mars u zbatua një vizitë në SP 
Qendër. Në çastin e vizitës takuam një 
person të privuar. 
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